
 

Pubbicato il 04/04/2023  Pag. 1 di 1 

  
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 

DELL’INTERVENTO “RESTAURO CONSERVATIVO E VALORIZZAZIONE PALAZZO 

DELLA ROVERE PER RIFUNZIONALIZZAZIONE AD USO PUBBLICO” - PNRR - CUP 

C55F21000540007 - FONDO STRATECICO REGIONALE - CUP C52I20000030006 – 

PIANO STRATEGICO “GRANDI PROGETTI BENI CULTURALI” - CUP F59D22001350001 

– CIG 9719781904 

PNRR – M5 C2 – INVESTIMENTO 2.1 

 
 

AVVISO DI PROROGA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
In relazione al bando di gara relativo alla gara in oggetto pubblicato sulla GUUE n. GU/S S60 

177869-2023-IT in data 24 marzo 2023 e sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti 

Pubblici n. 36 in data 27 marzo 2023, si comunica che a seguito della Determinazione 

dell’Amministratore Unico di IRE prot. 2690 del 4 aprile 2023, allegata, sono stati prorogati i 

seguenti termini: 

- data di ricezione delle richieste di chiarimenti: 12 aprile 2023 anziché 5 aprile 2023; 

- data di pubblicazione dei chiarimenti: 14 aprile 2023 anziché 7 aprile 2023; 

- data per la richiesta partecipazione alla prima seduta pubblica in video conferenza: 17 

aprile 2023 anziché 11 aprile 2023; 

- data di presentazione delle offerte: 18 aprile 2023 alle ore 11:30 anziché 11 aprile 2023 

alle ore 16:00;  

- data della prima seduta pubblica: 18 aprile 2023 alle ore 14:30 anziché 12 aprile alle ore 

09:30; 

Gli atti di gara rettificati sono in corso di pubblicazione. 

 
f.to iI RUP 

    arch. Valeria Mangini 



                     

Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure I.R.E. S.p.A. 
Società soggetta alla direzione ed al coordinamento di FI.L.S.E. S.p.A. 

Capitale Sociale € 1.526.691,00 i.v. – R.E.A. n. 473022 – Cod. Fisc,.e P IVA 02264880994 
info@ireliguria.it    irespa@legalmail.it    www.ireliguria.it 

 
Sede Legale: Via Peschiera 16, 16122 Genova   
Uffici Genova: Via XX Settembre 41 
Uffici Savona: BIC - Incubatore di Savona Ex Palazzina OMSAV, Area Portuale, 17100 
Savona 
 

DIVISIONE AMMINISTRAZIONE, GESTIONE  
SOCIETARIA E SUPPORTO AMMINISTRAZIONI 

tel. +39 0108403239   
amministrazione@ireliguria.it  

 

 

 

Comune 

di Savona   

Classif.: A0636 

Genova, data del protocollo 

DETERMINAZIONE 

APPROVAZIONE DELLA PROROGA PER LA PRESENTAZIONE DI OFFERTE PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO “RESTAURO 

CONSERVATIVO E VALORIZZAZIONE PALAZZO DELLA ROVERE PER 

RIFUNZIONALIZZAZIONE AD USO PUBBLICO” - PNRR - CUP C55F21000540007 - FONDO 

STRATECICO REGIONALE - CUP C52I20000030006 – PIANO STRATEGICO “GRANDI 

PROGETTI BENI CULTURALI” - CUP F59D22001350001 – CIG 9719781904 

PNRR – M5 C2 – INVESTIMENTO 2.1 

 

Premesso che: 

a) In data 21 marzo 2023 con determinazione prot. n. 2103 dell’Amministratore Unico di IRE, a 

seguito della determinazione a contrarre del RUP del Comune di Savona n. 1228 del 

20/03/2023, ha approvato gli atti ed indetto la gara per l’affidamento dei lavori di realizzazione 

dell’intervento di “Restauro conservativo e valorizzazione Palazzo della Rovere per 

rifunzionalizzazione ad uso pubblico”  - PNRR - CUP C55F21000540007 - FONDO 

STRATECICO REGIONALE - CUP C52I20000030006 – PIANO STRATEGICO “GRANDI 

PROGETTI BENI CULTURALI” - CUP F59D22001350001 – CIG 9719781904; 

b) in data 24 maro 2023 è stato pubblicato il bando di gara sulla GUUE n. GU/S S60 177869-

2023-IT e sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 36 del 27/03/2023; 

Ritenuto opportuno procedere alla proroga del termine per la presentazione delle offerte al fine di 

garantire la più ampia partecipazione possibile; 

Per quanto sopra premesso e considerato 

 

IL RUP PROPONE 

per le motivazioni sopra indicate, di modificare il termine per la presentazione delle offerte e 

conseguentemente di modificare le date indicate negli atti di gara come di seguito riportato: 

- data di ricezione delle richieste di chiarimenti: 12 aprile 2023 anziché 5 aprile 2023; 

- data di pubblicazione dei chiarimenti: 14 aprile 2023 anziché 7 aprile 2023; 

IRE SPA.REGISTRO UFFICIALE.0002690.INTERNA.04-04-2023

mailto:info@ireliguria.it
mailto:irespa@legalmail.it
http://www.ireliguria.it/
mailto:amministrazione@ireliguria.it


 

Pag. 2 di 2 

   

  

 

- data per la richiesta partecipazione alla prima seduta pubblica in video conferenza: 17 aprile 

2023 anziché 11 aprile 2023; 

- data di presentazione delle offerte: 18 aprile 2023 alle ore 11:30 anziché 11 aprile 2023 alle 

ore 16:00;  

- data della prima seduta pubblica: 18 aprile 2023 alle ore 14:30 anziché 12 aprile alle ore 

09:30. 

                                         arch. Valeria Mangini 

       (documento firmato digitalmente) 

 

L’Amministratore unico di I.R.E. S.p.A., in forza dei poteri allo stesso attribuiti dallo Statuto sociale, 

vista la proposta del RUP,  

DETERMINA 

1. di modificare, per le motivazioni in premessa che si intendono qui integralmente riportate, i 

seguenti termini della procedura in oggetto: 

- data di ricezione delle richieste di chiarimenti: 12 aprile 2023 anziché 5 aprile 2023; 

- data di pubblicazione dei chiarimenti: 14 aprile 2023 anziché 7 aprile 2023; 

- data per la richiesta partecipazione alla prima seduta pubblica in video conferenza: 17 aprile 

2023 anziché 11 aprile 2023; 

- data di presentazione delle offerte: 18 aprile 2023 alle ore 11:30 anziché 11 aprile 2023 

alle ore 16:00;  

- data della prima seduta pubblica: 18 aprile 2023 alle ore 14:30 anziché 12 aprile alle ore 

09:30; 

2. di pubblicare apposito avviso GUUE e GURI, provvedendo altresì alla pubblicazione degli 

atti rettificati sul sito della stazione appaltante, sulla piattaforma di e-procurement SINTEL e 

sul sito dell’osservatorio regionale dei contratti pubblici oltreché per estratto sui quotidiani, ai 

sensi di legge; 

3. di dare mandato al RUP e agli Uffici competenti, per quanto necessario, ai fini della 

pubblicazione. 

 

Dott. Stefano Federico Baggio 

(documento firmato digitalmente) 

 


